

Znów rozbłysły Skry Ormuzdowe

Któż na Pomorzu nie słyszał o Aleksandrze Majkowskim i jego alegorycznej powieści „Życie i przygody Remusa”? To sztandarowa książka kaszubszczyzny. Nic dziwnego, że nagroda przyznawana corocznie przez miesięcznik Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego „Pomerania”, nazywa się właśnie Skra Ormuzdowa. Tytułowa skra jest symbolem zwycięstwa dobra nad złem i wszelkimi przeciwnościami. Nawet po śmierci bohatera powieści rozprzestrzeniła się po świecie i powoduje pojawianie się kontynuatorów jego dzieła. Tych właśnie ludzi, czyniących coś dobrego dla pomorskich środowisk, uhonorowano 30 stycznia w Ratuszu Staromiejskim, wręczeniem nagrody Skra Ormuzdowa.

Wśród siedmiu laureatów tylko dwoje nie reprezentowało Kaszub. Elżbieta i Daniel Kufłowie - on artysta malarz, ona polonistka. W latach 80. kupili zaniedbany, ale prześliczny barokowy dom podcieniowy w Trutnowach, wyszykowali go jak cacko i założyli Stowarzyszenie Żuławy Gdańskie. Są jego animatorami, a ich idea jest stworzenie skansenu modeli najpiękniejszych budowli tego regionu. Kocięskie środowisko reprezentowało społeczne Radio Fabryka, nadające w Tczewie i w jego okolicach. Zespół, którego spiryтус movens jest Barbara Jackiewicz, składa się z samych pasjonatów i trzyma rękę na pulsie najważniejszych spraw regionu. Spośród laureatów kaszubskich na szczególną uwagę zasłużyła Powiatowa i Miejska Biblioteka w Wejherowie im. A. Majkowskiego, której dyrektor Danuta Balcerowicz umiejętnie łączy nowoczesność - bibliotekę cyfrową - z regionalizmem.

Wielkie zadania w tym roku stoją przed kolejnymi zdobywcami Skry - Oddziałem Bytowskim Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego. To Dzień Jedności Kaszubów 22 marca, a przede wszystkim XI Światowy Zjazd Kaszubów 4 lipca. Niemniej prezes Liliana Grosz i wiceprezes Ryszard Sylka, którzy odbierali nagrodę, nie wydają się przerażeni zadaniami. W Komitecie organizacyjnym światowego zjazdu mają nawet wojewodę Romana Zaborowskiego, a jego brat - dyrektor szkoły w Kołczygłwach, już doprowadził do powstania świetnego zespołu pieśni i tańca Zieleni Łeczka.

ak



Zakochani w Żuławach: Elżbieta i Daniel Kufłowie oraz dr Kazimierz Cebulak - meliorant, który po wojnie ratował ten teren zatopiony przez wycofujące się wojska niemieckie



Poseł Jan Kulas gratulował Barbarze Jackiewicz z Radia Fabryka

Zdjęcia: Anna Kłos



Prezes bytowskiego oddziału zrzeszenia Liliana Grosz i wiceprezes Ryszard Sylka już planują Światowy Zjazd Kaszubów



Wiceprezydent Wejherowa Edmund Tokłowicz dziękuje dyrektor Danucie Balcerowicz za pracę na rzecz regionu

„Twój wieczór” 2009, nr 3, s. 18